
DOM Nº 6888 DE 26/09/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 272/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS - SEMMAT. 
CONTRATADA: BETUMES ITABIRA CONCRETO E ASFALTO LTDA. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONCRETO
USINADO, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

LOTE 01

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Concreto usinado, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck= 15,0
mpa, sem serviço de bombeamento

M³ 51
Betumes Itabira

Concreto e Asfalto
Ltda

R$ 491,00 R$ 25.041,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 25.041,00

LOTE 02

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Concreto bombeável, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck=
15,0 mpa, com serviço de bombeamento incluso

M³ 202
Betumes Itabira

Concreto e Asfalto
Ltda

R$ 576,00 R$
116.352,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 116.352,00

LOTE 03

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Concreto usinado, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck=
25,0 mpa, sem serviço de bombeamento

M³ 751
Betumes Itabira
Concreto e As-

falto Ltda
R$ 518,51 R$ 389.401,01

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 389.401,01

LOTE 04

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Concreto bombeável, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck=
25,0 mpa, com serviço de bombeamento incluso

M³ 24,50
Betumes Itabi-
ra Concreto e
Asfalto Ltda

R$ 590,71 R$ 14.472,40

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 14.472,40

VALOR:  R$  545.266,41 (quinhentos e quarenta e cinco mil,  duzentos e sessenta e seis reais e
quarenta e um centavos). 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas
decorrentes do objeto deste Contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e
elemento de despesas:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350035003000300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Órgão/Unidade: 14.01
Projeto/Atividade: 2.137 
Natureza de Despesa: 33903054000 
Ficha/Fonte:  2707/150000000001 –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira –  Secretária Municipal de Manutenção e Serviços,
Augustinho Gualandi e Carlos Eduardo Colnago – Administradores Não Sócios da Contratada. 
PROCESSO: 65396/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350035003000300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	Concreto usinado, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck= 15,0 mpa, sem serviço de bombeamento
	M³
	VALOR TOTAL DO LOTE
	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	Concreto bombeável, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck= 15,0 mpa, com serviço de bombeamento incluso
	M³
	VALOR TOTAL DO LOTE
	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	Concreto usinado, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck= 25,0 mpa, sem serviço de bombeamento
	M³
	VALOR TOTAL DO LOTE
	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	Concreto bombeável, brita 0 e 1, slump 10+ou-2cm / fck= 25,0 mpa, com serviço de bombeamento incluso
	M³
	VALOR TOTAL DO LOTE
	Órgão/Unidade: 14.01
	Projeto/Atividade: 2.137
	Natureza de Despesa: 33903054000

		2023-09-25T16:49:52-0300




